
 Seite: 1 
  
 

 Vorlagen-Nr.   

 0573-HFA/2016  

Stadtverwaltung Eisenach 

Beschlussvorlagen HFA 
Dezernat Amt Aktenzeichen 

Dezernat III 67.43 67 25 09 04 

 

Betreff 

 

Kindertagesstätte Kindertraum Schützenstraße Anbau und Sanierung - 
Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe in der Haushaltsstelle 
46406.940000 

 
 

Beratungsfolge Sitzung Sitzungstermin  

Haupt- und Finanzausschuss Ö 16.08.2016  

 
 

Finanzielle Auswirkungen 

 keine haushaltsmäßige Berührung 

 Einnahmen Haushaltsstelle:  

 Ausgaben Haushaltsstelle: 46406.940000; 46490,988050 

HH-Mittel Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. 
Jahres (aktueller Stand) -EUR- 

Haushaltausgaberest 
-EUR- 

insgesamt 
-EUR- 

HH/JR 
Inanspruchnahme 

./. verausgabt 

./. vorgemerkt 

 55.360,00      
 
 0,00      
 0,00      

 93.221,46      
 
 114,24      
 0,00      

 148.581,46      
 
 114,24      
 0,00      

= verfügbar                      

Frühere Beschlüsse 

Vorlagen-Nr.:       Vorlagen-Nr.:        Vorlagen-Nr.:       Vorlagen-Nr.:       

 
 
 
 



 Seite: 2 
  
 

 

I. Beschlussvorschlag 
 
Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Eisenach beschließt: 
Auf der Grundlage des Beschlusses des Jugendhilfeausschusses vom 16.06.2016 
eine überplanmäßige Ausgabe in der Haushaltsstelle 46406.940000 in Höhe von 
26.460,00 €. Aus der Haushaltsstelle 46490.988050 erfolgt die Deckung in gleicher 
Höhe. 
 
II. Begründung 
 
Zur Realisierung des Anbaues und der Sanierung von Sanitärbereichen sowie Schaffung 
eines Mehrzweckraumes im Erdgeschoss der Kindertagesstätte Kindertraum werden mit 
Beschluss des Jugendhilfeausschusses vom 16.06.2016 für das Jahr 2016 81.820 € aus der 
Infrastrukturpauschale zur Verfügung gestellt, somit 26.460 € mehr als im Haushalt 
veranschlagt.  
 
Im Rahmen der Bauausführung wurden umfangreiche Schädigungen der 
Fachwerkkonstruktion in der Außenwand des zukünftigen Mehrzweckraumes, sowie in einer 
Zwischenwand festgestellt, welche zu Mehraufwendungen führen. Des Weiteren ist es unter 
anderem notwendig, Unterfangungen im Bereich der Außenwand zu erneuern.  
Die überplanmäßige Ausgabe wird durch eine Minderausgabe aus der Haushaltsstelle 
46490.988050 gedeckt.  
 
 
 
gez. Katja Wolf 
Oberbürgermeisterin 

 

 
 


	Sachverhalt
	Ostatus
	Datum
	Typ
	Beratungsfolge
	Kontrollkästchen1
	Kontrollkästchen2
	Kontrollkästchen3
	DocVersion
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

