Vorlagen-Nr.	
0573-HFA/2016	

Stadtverwaltung Eisenach Beschlussvorlagen HFA

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
Dezernat III	67.43	67 25 09 04

Betreff

Kindertagesstätte Kindertraum Schützenstraße Anbau und Sanierung -Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe in der Haushaltsstelle 46406.940000

Beratungsfolge	Sitzung	Sitzungstermin
Haupt- und Finanzausschuss	Ö	16.08.2016

Finanzielle Auswirkungen						
keine haushaltsmäßige Berührung						
Einnahmen Haushaltsstelle:						
Ausgaben Haushaltsstelle: 46406.940000; 46490,988050						
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd.	Haushaltausgaberest	insgesamt			
	Jahres (aktueller Stand) -EUR-	-EUR-	-EUR-			
HH/JR	55.360,00	93.221,46	148.581,46			
<u>Inanspruchnahme</u>						
./. verausgabt	0,00	114,24	114,24			
./. vorgemerkt	0,00	0,00	0,00			
= verfügbar						
Frühere Beschlüsse						
Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:			

I. Beschlussvorschlag

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Eisenach beschließt:

Auf der Grundlage des Beschlusses des Jugendhilfeausschusses vom 16.06.2016 eine überplanmäßige Ausgabe in der Haushaltsstelle 46406.940000 in Höhe von 26.460,00 €. Aus der Haushaltsstelle 46490.988050 erfolgt die Deckung in gleicher Höhe.

II. Begründung

Zur Realisierung des Anbaues und der Sanierung von Sanitärbereichen sowie Schaffung eines Mehrzweckraumes im Erdgeschoss der Kindertagesstätte Kindertraum werden mit Beschluss des Jugendhilfeausschusses vom 16.06.2016 für das Jahr 2016 81.820 € aus der Infrastrukturpauschale zur Verfügung gestellt, somit 26.460 € mehr als im Haushalt veranschlagt.

Im Rahmen der Bauausführung wurden umfangreiche Schädigungen der Fachwerkkonstruktion in der Außenwand des zukünftigen Mehrzweckraumes, sowie in einer Zwischenwand festgestellt, welche zu Mehraufwendungen führen. Des Weiteren ist es unter anderem notwendig, Unterfangungen im Bereich der Außenwand zu erneuern. Die überplanmäßige Ausgabe wird durch eine Minderausgabe aus der Haushaltsstelle 46490.988050 gedeckt.

gez. Katja Wolf Oberbürgermeisterin